РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация Ононского муниципального округа

Постановление

с. Нижний Цасучей

[bookmark: _GoBack]      «30» января 2026г                                                                   № 24

Об утверждении конкурсной документации по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Ононского муниципального округа.

 В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 18 декабря 2009 года № 312-ЗЗК «Об организации транспортного обслуживания населения на маршрутах пригородного и межмуниципального сообщения на территории Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 01 апреля 2016 года № 118 «О некоторых мерах по реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях совершенствования организации транспортного обслуживания населения на территории Ононского муниципального округа, руководствуясь Уставом Ононского муниципального округа,  администрация Ононского муниципального округа постановляет:

     1. Провести открытый конкурс на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Ононского муниципального округа по следующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок:
с. Нижний Цасучей – с. Куранжа
с. Нижний Цасучей – с. Холуй-База
с. Нижний Цасучей – с. Красная Ималка – с. Новая Заря – с. Кулусутай
     2. Утвердить прилагаемую конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Ононского муниципального округа (приложение 1)
      3. Для проведения конкурса создать конкурсную комиссию в составе:

1) Аюшеев Даши-Доржи Владимирович – заместитель главы Ононского муниципального округа;
2) Авилова Ольга Александровна – управляющий делами администрации Ононского муниципального округа;
3) Санжаева Саяна Николаевна – главный специалист по развитию малого и среднего бизнеса общего отдела комитета экономики администрации Ононского муниципального округа;
4) Духновская Наталья Геннадьевна – главный специалист по земельным отношениям отдела имущественных, земельных отношений комитета экономики администрации Ононского муниципального округа;
5) Власьевский Александр Борисович – заведующий гаражей МБУ «Центр МТО»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: sub_1000]

Глава Ононского
муниципального округа                                                       О. А. Бородина.

Исполнитель: Санжаева С.Н.
Тел. 8(30252)4-13-64